
SEXTA-FEIRA, 04 DE JULHO DE 20146 CADERNO 1

FISCALIZAÇÃO DE CONTRATO N° 04/2014-AGE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 709787
PORTARIA AGE N° 056/2014-GAB, 

DE 02 DE JULHO DE 2014.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas por lei, 
RESOLVE:
DESIGNAR o Servidor Emílio da Silva Rodrigues Júnior, 
Matrícula N° 5896172/1, para acompanhar e fi scalizar o 
Contrato N°04/2014-AGE, que tem por objeto a prestação de 
serviços de manutenção preventiva e corretiva de aparelhos 
de ar condicionado desta Auditoria Geral do Estado-AGE, em 
consonância com o estabelecido no Art. 67 e parágrafos, da 
Lei N° 8.666/93 e suas alterações, combinado com o Decreto 
Estadual N° 870 de 04/09/2013, publicado no D.O.E. N° 32.496 
de 07/10/2013.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Roberto Paulo Amoras
Auditor-Geral do Estado

FISCALIZAÇÃO DE CONTRATO N° 08/2013-AGE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 709792
PORTARIA AGE N° 057/2014-GAB, 

DE 03 DE JULHO DE 2014.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas por lei, 
RESOLVE:
DESIGNAR o Servidor Raimundo Lázaro dos Santos 
Rodrigues, Matrícula N° 54185641/4, para acompanhar e 
fi scalizar o Contrato N°08/2013-AGE, que tem por objeto 
a aquisição dos produtos: 06(seis) unidades de roteador, 
15(quinze) unidades de placa wireless, 02(duas) unidades de 
scanner portátil, 02(duas) unidades de notebook I5 e 03(três) 
unidades de HD, de acordo com a quantidade e especifi cações 
técnicas constantes no edital do Pregão Eletrônico N° 05/2013-
AGE e no seu Termo de Referência – Anexo I desta Auditoria Geral 
do Estado-AGE, em consonância com o estabelecido no Art. 67 
e parágrafos, da Lei N° 8.666/93 e suas alterações, combinado 
com o Decreto Estadual N° 870 de 04/09/2013, publicado no 
D.O.E. N° 32.496 de 07/10/2013.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ROBERTO PAULO AMORAS
Auditor-Geral do Estado

FISCALIZAÇÃO DE CONTRATO N° 07/2013-AGE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 709799
PORTARIA AGE N° 058/2014-GAB, 

DE 03 DE JULHO DE 2014.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas por lei, 
RESOLVE:
DESIGNAR o Servidor Raimundo Lázaro dos Santos 
Rodrigues, Matrícula N° 54185641/4, para acompanhar e 
fi scalizar o Contrato N°07/2013-AGE, que tem por objeto a 
aquisição dos produtos: 20(vinte) unidades de microcomputador 
tipo estação de trabalho, de acordo com a quantidade e 
especifi cações técnicas constantes no edital do Pregão Eletrônico 
N° 05/2013-AGE e no seu Termo de Referência – Anexo I 
desta Auditoria Geral do Estado-AGE, em consonância com 
o estabelecido no Art. 67 e parágrafos, da Lei N° 8.666/93 e 
suas alterações, combinado com o Decreto Estadual N° 870 de 
04/09/2013, publicado no D.O.E. N° 32.496 de 07/10/2013.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ROBERTO PAULO AMORAS
Auditor-Geral do Estado

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 709919

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 3/2014

Objeto: A presente licitação, na modalidade de pregão eletrônico, 
tem por objeto a contratação de pessoa jurídica especializada 
na prestação de serviços continuados de limpeza e conservação 
predial, com fornecimento de material, Agente de Limpeza, 
Copeiragem e Portaria, para atender as demandas institucionais, 

conforme estabelecido no Termo de Referência – Anexo I deste 
Edital.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br 
Responsável pelo certame: CELSO ROBERTO DE ABREU SILVA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 16/07/2014
Hora da Abertura: 08:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08122129745340000       339037  0101000000          Estadual
Ordenador: CARMEN LUCIA DANTAS DO CARMO

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 709984

TERMO ADITIVO: 3
Data de Assinatura: 01/07/2014
Vigência: 02/07/2014 a 01/07/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: O presente termo aditivo tem por objeto a 
prorrogação de contrato por mais 12 meses a contar de 02 de 
julho de 2014.
Contrato: 11
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08122129745340000    339033              0101000000          Estadual
Contratado: ALUCAR LOCADORA DE VEICULOS LTDA
Endereço: R Curuçá, Bairro: Telégrafo Sem Fio, 270
CEP. 66050-080 - Belém/PA
Telefone: 9132129077 
Ordenador: CARMEN LUCIA DANTAS DO CARMO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 710117

PORTARIA: 156/2014
Objetivo: acompanhar a execução da Assistência Técnica, 
referente ao Projeto objeto do Convênio nº 064/2012.
Fundamento Legal: Art. 127, inciso III, da Lei 5.810 de 24 de 
janeiro de 1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Barcarena/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5902535/LUANA DANIELA SANTOS (Assessor) / 1.5 diárias 
(Completa) / de 10/07/2014 a 11/07/2014
723339/MARIA DE FATIMA LOBO MAZZARO PEREIRA (Auxiliar 
de Informatica) / 1.5 diárias (Completa) / de 10/07/2014 a 
11/07/2014<br
Ordenador: CARMEN LUCIA DANTAS DO CARMO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 710137

PORTARIA: 157/2014
Objetivo: acompanhar a execução da Assistência Técnica, 
referente ao Projeto objeto do Convênio nº 064/2012.
Fundamento Legal: Art. 127, inciso III, da Lei 5.810 de 24 de 
janeiro de 1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Barcarena/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5902535/LUANA DANIELA SANTOS (Assessor) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 30/07/2014 a 30/07/2014
723339/MARIA DE FATIMA LOBO MAZZARO PEREIRA (Auxiliar 
de Informatica) / 0.5 diárias (Completa) / de 30/07/2014 a 
30/07/2014<br
Ordenador: CARMEN LUCIA DANTAS DO CARMO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 710170

PORTARIA: 155/2014
Objetivo: acompanhar a execução da Assistência Técnica, 
referente ao Projeto objeto do Convênio nº 064/2012.
Fundamento Legal: Art. 127, inciso III, da Lei 5.810 de 24 de 
janeiro de 1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Barcarena/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
54184845/ANA MARA CORREA DA SILVA (Chefe de Divisão) / 
0.5 diárias (Completa) / de 09/07/2014 a 09/07/2014<br
Ordenador: CARMEN LUCIA DANTAS DO CARMO

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 710174

PORTARIA Nº 160/2014- GAB/PRES/ASIPAG
O PRESIDENTE EM EXERCICIO DA AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO 
PALÁCIO DO GOVERNO - ASIPAG, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 32.101, de 17 
de fevereiro de 2012; e 
CONSIDERANDO o disposto no art. 74 da Lei 5.810 de 24 de 
janeiro de 1994. 

R E S O L V E :
Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos servidores 
abaixo relacionados: 

Nome Matrícula Período 
aquisitivo

Período de 
Gozo

CELSO ROBERTO DE 
ABREU SILVA

3166473 2013/2013   28/07 A 
26/08/2014

MICHEL DA SILVA 
BITTENCOURT

5904794 2013/2014 04/08 A 
02/09/2014

NEREIDA VON 
LOHRMANN DA CRUZ

5896736 2013/2014 04/08 A 
02/09/2014

CLAUDIONOR OLIVEIRA 
SILVA

54192764 2012/2013 04/08 A 
02/09/2014

                                                  
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO DO GOVERNO, 03 de 
julho de 2014.

FISCAL DE CONVÊNIOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 710179

PORTARIA Nº 159/2014 - GAB/PRES/ASIPAG
A PRESIDENTE DA AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO 
DO GOVERNO - ASIPAG, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 32.101, de 17 de 
fevereiro de 2012; e
CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 870, publicado no DOE 
nº 32.496, de 07 de outubro de 2013.
R E S O L V E :
Designar o servidor CLAUDIONOR OLIVEIRA SILVA, Assistente 
Social, matrícula nº 54192764, para acompanhar e fi scalizar o 
Convênio nº 03/2014, fi rmado entre a Ação Social Integrada 
do Palácio do Governo – ASIPAG e a Liga Paraense de Karatê 
Interestyles  - LIPAKI.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO DO GOVERNO, 03 de 
julho de 2014.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Presidente da ASIPAG

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 709543
  PORTARIA Nº 424/2014-PGE.G., 

DE 01 DE JULHO DE 2014
CONCEDER, 180 (cento e oitenta) dias de Licença Maternidade à 
servidora Ana Paula dos Santos Neves Dutra, identidade funcional 
nº 57205271/2, ocupante do cargo de Técnico de Procuradoria, 
no período de 23.06 a 19.12.2014.
CAIO DE AZEVEDO TRINDADE
Procurador-Geral do Estado

PORTARIA Nº 429/2014-PGE.G., 
DE 01 DE JULHO DE 2014

Designar a servidora Amélia Fátima Ferreira Brito, identidade 
funcional nº 54189627/3, ocupante do cargo de Assessor, para 
responder pela Chefi a da Secretaria da Procuradoria Fiscal, por 
motivo de férias da titular Ana Thereza Navas Pereira, identidade 
funcional nº 54185497/2, no período 07.07 a 05.08.14. 
CAIO DE AZEVEDO TRINDADE
Procurador-Geral do Estado

 PORTARIA Nº 433/2014-PGE.G., 
DE 03 DE JULHO DE 2014

Tornar Sem Efeito a Portaria nº 388/2014-PGE.G., de 16.06.2014, 
publicada no DOE nº 32.666 de 18.06.14, que concedeu diária 
aos servidores Camila Farinha Velasco dos Santos e Kaldy Ney 
Pinto Barbosa, para o município de Bujaru-PA
CAROLINA ORMANES MASSOUD
Chefe de Gabinete/PGE

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 709846

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 3/2014

Objeto: A presente licitação tem como objeto a aquisição 
de etiquetas adesivas para a organização dos arquivos da 
Procuradoria-Geral do Estado, conforme especifi cações e 
condições constantes no Termo de Referência – Anexo I 
(Especifi cações Técnicas) do Edital.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br;www.compraspara.
pa.gov.br;www.pge.pa.gov.br;Rua dos Tamoios, 1671, Batista 
Campos, Belém-PA
Responsável pelo certame: BRUNNA VALESCKA DE CARVALHO SILVA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 21/07/2014
Hora da Abertura: 09:00


